1

证券代码：601222       证券简称：林洋能源       公告编号：临 2020-05

江苏林洋能源股份有限公司

关于重大经营合同中标的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

江苏林洋能源股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到中国国家电网公

司下属全资子公司中国电力技术装备有限公司（以下简称“中电装备”）发给本公

司的中标通知书，在“中国电力技术装备有限公司沙特智能电表项目国内第一批

设备”（招标编号：CET-2019-HLJL-ZB-JZXTP25）的采购活动中，公司为此项目的

中标人，共中2个包，预估中标总金额为26,286.65万元。现将相关中标情况提示

如下：

一、中标项目介绍

近期，中电装备与沙特电力公司在利雅得签署沙特智能电表项目总承包合同，

项目合同金额约11亿美元。该项目是国家电网公司服务“一带一路”建设取得的

又一新突破，也是“用电信息采集系统”业务首次大规模进入海外市场，对带动

国产技术标准和服务“走出去”，深化中沙能源合作，推动国际产能合作具有重

要意义。该项目将在沙特西南部地区部署安装500万只智能电表以及配套头端系统

和终端设备，提供项目技术服务、设备集成、安装调试、运维、培训全方位服务。

公司本次中标项目属于沙特智能电表项目总承包合同中的项目之一。

二、中标的基本情况

根据中国电力技术装备有限公司沙特智能电表项目国内第一批设备采购的评

审推荐结果，公司被确认为此项目的中标人，共中标2个包，中标产品包含智能电

表、集中器、集中器前置CT等，合计预估中标总金额为26,286.65万元人民币。

2

三、交易对方情况介绍

招标人：中国电力技术装备有限公司

注册资本：549,251万人民币

公司法定代表人：贾志强

注册地址：北京市西城区南横东街8号都城大厦10层

公司经营范围：输配电设备及其系统、相关核心零部件及原材料的研发、设

计、制造、销售与售后服务；智能电网、节能与环保、新能源高科技产品及其材

料的研发、设计、制造、销售与售后服务；进出口业务；工程承包业务；电力设

备及资产租赁业务；电力技术咨询与服务。（企业依法自主选择经营项目，开展

经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；

不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

中电装备是国家电网公司开展国际工程总承包业务的运营平台和实施主体，

与本公司不存在任何关联关系。

四、项目中标对公司的影响

本次中标预估总金额为26,286.65万元，占公司2018年度经审计的营业总收入

的6.54%。中标合同的履行预计将对公司2020年经营工作和经营业绩产生积极的影

响，但对公司业务、经营的独立性不产生影响。本次中标为公司积极响应国家“走

出去”和“一带一路”发展战略，不断加强海外营销网络建设的重大成果。公司

将继续紧跟国家政策导向，持续拓展海外市场，不断完善海外业务布局。

四、风险提示

1、交易对方属大型国有企业，经营规模较大，资金实力雄厚，信用优良，不

存在履约及账款回收方面的风险。

2、本次中标的智能电表、集中器、集中器前置CT为公司技术成熟产品，所以

不存在技术风险，公司已做好了相应材料风险控制措施。

3、目前，公司尚未与中电装备签订正式合同，合同条款尚存在不确定性，具

体内容以最终签署的合同为准。

4、合同在履行过程中如果遇到不可预计的或不可抗力等因素的影响，有可能

3

会导致合同无法全部履行或终止的风险。

敬请广大投资者谨慎决策，注意防范投资风险。

特此公告。

江苏林洋能源股份有限公司

董事会

2020年1月8日